
0102002901

KLASA:024-01/22-01/1000
URBROJ:2163-7-01-01-01-0019-22-2
Pula, 01. prosinac 2022.

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA PULE

PREDMET: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Odluke o davanju na upravljanje
       i korištenje Skloništa za životinje s pratećim sadržajima trgovačkom 
       društvu Castrum Pula 97 d.o.o.

                   - dostavlja se

U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Odluke o davanju na upravljanje i 
korištenje Skloništa za životinje s pratećim sadržajima trgovačkom društvu Castrum Pula 97 d.o.o., 
temeljem članka 61. Statuta Grada Pula-Pola («Službene novine» Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 
1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21), Gradonačelnik Grada Pule dana 01. prosinca 2022. godine, donio je 

Z A K L J U Č A K

 1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o davanju na upravljanje i korištenje Skloništa za životinje s 
pratećim sadržajima trgovačkom društvu Castrum Pula 97 d.o.o.

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka.

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pule, na nadležno postupanje. 
Ovlašćuju se dr.sc. Filip Zoričić, gradonačelnik Grada Pule, dr.sc. Ivona Močenić, zamjenica 

gradonačelnika Grada Pule, Bruno Cergnul, zamjenik gradonačelnika Grada Pule, Anja Ademi, 
pročelnica Upravnog odjela za lokalnu samoupravu, Ivana Sokolov, pročelnica Upravnog odjela za 
društvene djelatnosti i mlade i Elvira Krizmanić Marjanović, pomoćnica pročelnice Upravnog 
odjela za društvene djelatnosti i mlade, da sudjeluju u radu Gradskog vijeća po prijedlogu 
akta, te da se izjašnjavaju o amandmanima na isti.

4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

 GRADONAČELNIK
    dr.sc. Filip Zoričić, prof. 



Ovo je elektronički dokument sukladan uredbi (EU) broj 910/2014. 
Skeniranjem ovog QR koda, sustav će vas preusmjeriti na stranice izvornika 
ovog dokumenta, kako biste mogli provjeriti njegovu autentičnost.



 
Na temelju članka 35. i 391. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima (Narodne novine 

br. 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 

143/12, 152/14, 81/15, 94/17), a u svezi s člankom 48. stavak 3. Zakona o lokalnoj i 

područnoj  (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 

125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20)  i članka 39. Statuta 

Grada Pula-Pola (Službene novine Grada Pule  br. 7/09, 16/09, 12/11, 01/13 , 02/18, 2/20, 

4/21 i 5/21), Gradsko vijeće Grada Pule na sjednici održanoj dana 

__________________2022. godine, donosi 

 

ODLUKU 

o davanju na upravljanje i korištenje skloništa za životinje s pratećim sadržajima 

trgovačkom društvu Castrum Pula 97 d.o.o. 

 

Članak 1. 

Trgovačkom društvu Castrum Pula 97 d.o.o. (OIB 62830233394), sa sjedištem u Puli, 

Splitska 7, daje se na upravljanje i korištenje nekretnina u vlasništvu Grada Pula-Pola (u 

daljnjem tekstu: Grad Pula) označena k.br. 864/102 k.o. Galižana, na kojoj je izgrađeno 

sklonište za životinje s pratećim sadržajima i građevina pomoćne namjene, za koje je Grad 

Pula, Upravni odjel za prostorno planiranje i zaštitu okoliša, Odsjek za gradnju izdao dana 

15.11.2022.godine Uporabnu dozvolu KLASA: UP/I-361-05/22-01/61, URBROJ: 2163-7-

04-05-0426-22-0006. 

Članak 2. 

Nekretnina iz članka 1. ove Odluke u naravi predstavlja  slobodnostojeću građevinu 

javne i društvene namjene  - objekt skloništa za životinje  s pratećim sadržajima za obavljanje 

veterinarske prakse i smještajnih jedinica za životinje, slobodnostojeću građevinu pomoćne 

namjene – nadstrešnica, te pripadajuće zemljište i uređeni asfaltirani  parking na k.č. br. 

864/102 k.o. Galižana, a koje je u cijelosti ograđeno žičanom ogradom kao jedinstvena 

cjelina, a daje se na neodređeno vrijeme  trgovačkom društvu Castrum Pula 97 d.o.o. za 

obavljanje djelatnosti sakupljanja napuštenih i izgubljenih životinja, te njihovo zbrinjavanje, 

veterinarske prakse kao oblika organizacije veterinarske djelatnosti, djelatnost privremenog 

smještaja kućnih ljubimaca i druge registrirane prateće djelatnosti. 

Članak 3. 

Trgovačko društvo Castrum Pula 97  d.o.o.  u obvezi je upravljati i koristiti nekretninu 

pažnjom dobrog i savjesnog gospodara za namjenu za koju mu je dodijeljena te je održavati  

u urednom i funkcionalnom stanju. 

 

 

 



 
Članak 4. 

 Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Pule za sklapanje ugovora  s trgovačkim društvom 

Castrum Pula 97 d.o.o. kojim će se urediti međusobna prava i obveze temeljem utvrđenja u 

ovoj Odluci.  

 

Članak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama Grada 

Pule. 

 

 
KLASA:024-01/22-01/1000 

URBROJ:      

Pula,  

 

 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE 

 
        PREDSJEDNICA 

              Marija Marković-Nikolovski 

 



OBRAZLOŽENJE 
 
 

I.  PRAVNI TEMELJ  ZA DONOŠENJE AKTA 
 

Pravni temelj za donošenje akta sadržan je u  članka 35. i 391. Zakona o vlasništvu i 

drugim stvarnim pravima (Narodne novine br. 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 

114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 143/12, 152/14, 81/15, 94/17), a u svezi s člankom 

48. stavak 3. Zakona o lokalnoj i područnoj  (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine  br. 

33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 

144/20)  i članku 39. Statuta Grada Pule-Pola (Službene novine Grada Pule br. 7/09, 16/09, 

12/11, 01/13 , 02/18, 2/20, 4/21 i 5/21).   

 

 

II.  PRIKAZ STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 

Grad Pula-Pola (u daljnjem tekstu: Grad Pula) vlasnik je nekretnine k.č.br. 864/102 k.o. 

Galižana na kojoj je izgrađena slobodnostojeća građevine javne i društvene namjene 2b skupine-

sklonište za životinje s pratećim sadržajima, koje ima jednu nadzemnu etažu unutar koje se 

nalaze prostorije za pružanje veterinarskih usluga i  smještajne jedinice za životinje te 

slobodnostojeća građevina pomoćne namjene koja ima jednu nadzemnu etažu i  za koje je Grad 

Pula, Upravni odjel za prostorno planiranje i zaštitu okoliša, Odsjek za gradnju izdao dana 

15.11.2022. godine Uporabnu dozvolu KLASA: UP/I-361-05/22-01/61, URBROJ: 2163-7-04-

05-0426-22-0006.  

Člankom 61. Zakona o zaštiti životinja (Narodne novine br. 102/17 i 32/19)  propisano je 

da sklonište za životinje može osnovati jedna ili više jedinica lokalne samouprave, odnosno Grad 

Zagreb, a člankom 62. istog Zakona da poslove sakupljanja napuštenih ili izgubljenih životinja 

organiziraju i financiraju jedinice lokalne samouprave. Odlukom o komunalnim djelatnostima 

koje se obavljaju na području Grada Pule (Službene novine Grada Pule br.10/22) utvrđeno je da 

se komunalnom djelatnošću smatra usluga sakupljanja napuštenih i izgubljenih životinja i njihovo 

zbrinjavanje, a Odlukom o povjeravanju obavljanja komunalnih djelatnosti trgovačkim društvima 

(Službene novine Grada Pule br. 21/18, 19/20 i 10/22) predmetna komunalna djelatnost 

povjerena je trgovačkom društvu Castrum Pula 97 d.o.o. (OIB 62830233394), sa sjedištem u 

Puli, Splitska 7. 

Člankom 106. stavak 2. i člankom 107. Zakona o veterinarstvu (Narodne novine  br. 

83/13, 148/13, 115/18, 52/21 i  83/22) propisano je da veterinarsku djelatnost mogu obavljati 

fizičke osobe u ambulantama veterinarske prakse. Slijedom navedenih zakonskih odredbi 

trgovačko društvo Castrum Pula 97 d.o.o. ishodilo je pozitivno mišljenje Klasa: 322-01/22-

01/067, Urbtoj: 120-22-2 od 04. srpnja 2022. godine za osnivanje  veterinarske prakse kao oblika 

veterinarske djelatnosti od strane Hrvatske veterinarske komore, te veterinarsko zdravstvenu 

suglasnost Republike Hrvatske, Državnog inspektorata, područnog ureda Rijeka, Ispostava u Puli 

Klasa: 322-07/22-01/2096, Urbroj: 443-02-02-19-22-4. 

Slijedom navedenog,  uzimajući u obzir činjenicu da je trgovačko društvo Castrum Pula 

97 d.o.o. pravna osoba koja je  u isključivom vlasništvu Grada Pule-Pola kao njenog jedinog 



osnivača, ispunjeni su uvjeti iz Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima kojima je 

određeno da  jedinice lokalne samouprave mogu, ako je to u interesu i cilju općeg gospodarskog i 

socijalnog napretka njenih građana, bez provedbe javnog natječaja i utvrđivanja tržne cijene 

prenositi pravo vlasništva (a samim time i manje obuhvatna prava raspolaganja) na svojim 

nekretninama u korist pravnih osoba u njenom vlasništvu, pa se davanje na upravljanje i  

korištenje predmetne nekretnine predlaže bez prethodne provedbe javnog natječaja i utvrđivanja i 

plaćanja tržišne vrijednosti naknade za korištenje.  

Nekretnina koja je predmet davanja na upravljanje i korištenje u naravi predstavlja  

slobodnostojeću građevinu javne i društvene namjene  - objekt skloništa za životinje  s pratećim 

prostorijama za obavljanje veterinarske prakse i smještajnih jedinica za životinje, , 

slobodnostojeću građevinu pomoćne namjene te pripadajuće zemljište i uređeni asfaltirani  

parking na k.č. br. 864/102 k.o. Galižana, a koje je u cijelosti ograđeno žičanom ogradom kao 

jedinstvena cjelina, a daje se na neodređeno vrijeme trgovačkom društvu Castrum Pula 97 d.o.o. 

za obavljanje djelatnosti sakupljanja napuštenih i izgubljenih životinja, te njihovo zbrinjavanje, 

veterinarske prakse kao oblika organizacije veterinarske djelatnosti, djelatnost privremenog 

smještaja kućnih ljubimaca i druge registrirane prateće djelatnosti. Trgovačko društvo Castrum 

Pula 97  d.o.o.  u obvezi je upravljati i koristiti nekretninu pažnjom dobrog i savjesnog gospodara 

za namjenu za koju mu je dodijeljena te je održavati  u urednom i funkcionalnom stanju.  

Međusobna prava i obveze između Grada Pule-Pola i trgovačkog društva Castrum pula 97 d.o.o. 

uredit će se ugovorom kojeg će sklopiti temeljem utvrđenja u ovoj Odluci. 

S obzirom da je vrijednost radova izgradnje skloništa za životinje s pratećim sadržajima 

iznosi 5.657.446,43 kuna, sukladno odredbama Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi kojima je propisano da o raspolaganju imovinom vrijednosti veće od 1.000.000,00 

kuna odlučuje predstavničko tijelo, prijedlog akta o davanju na upravljanje i korištenje upućen je 

na donošenje Gradskom vijeću Grada Pule-Pola. 

 

III. TEKST NACRTA PRIJEDLOGA AKTA 
 

Nacrt prijedloga Odluke dostavljen je u prilogu. 

 

 

IV. SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA 
 

Za provedbu predmetnog akta planirana su sredstva u proračunu Grada Pule za 2023. 

godinu.  
 
 
 

 
 

                     PROČELNICA 
                                         Ivana Sokolov, univ.spec.iur. 

 
 
















